tugas pokok yaitu Melaksanakan pengawasan sumber daya kelautan dan 

perikanan berdasarkan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

Struktur organisasi Stasiun PSDKP Pontianak dapat dilihat pada 

Gambar di bawah ini. 

Gambar 1.Struktur Organisasi 

Stasiun PSDKP Pontianak terdiri dari 141 (seratus empat puluh satu) 

pegawai, terdiri dari 93 Aparatur Sipil Negara, 24 Pegawai Pemerintah Non 

Pegawai Negeri dan 24 Penyedia Jasa Lainnya Perorangan. 

Adapun Stasiun PSDKP Pontianak berkomitmen dengan visi yang 

mengacu kepada visi Kementerian Kelautan dan Perikanan yaitu:

[...]

seluruh aspek BMN yang ditatausahakan dan dikelola oleh Stasiun PSDKP 

Pontianak KKP hingga 31 Desember 2024. 

Nilai BMN gabungan (Intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang 

disajikan pada Laporan BMN Stasiun PSDKP Pontianak KKP ini adalah 

sebesar Rp 109.303.540.673 (seratus sembilan milyar tiga ratus tiga juta 

lima ratus empat puluh ribu enam ratus tujuh puluh tiga rupiah) yang 

merupakan nilai BMN berupa saldo awal laporan sebesar 

Rp112.943.934.984 (seratus dua belas milyar sembilan ratus empat puluh 

tiga juta sembilan ratus tiga puluh empat ribu sembilan ratus delapan puluh 

empat rupiah) dan nilai mutasi yang terjadi selama tahun 2024 sebesar 

Rp3.640.394.311 (tiga milyar enam ratus empat puluh juta tiga ratus 

sembilan puluh empat ribu tiga ratus sebelas rupiah). Nilai mutasi BMN 

tersebut berasal dari transaksi keuangan dan transaksi non-keuangan. 

Mutasi BMN yang berasal dari transaksi keuangan merupakan penambahan 

nilai BMN yang berasal dari perolehan dan/atau penambahan BMN yang 

berasal dari pembiayaan APBN selama periode tahun berjalan, sedangkan